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عضو کمیسیون عمران مجلس:
بانک مسکن بالاتر از ظرفیت خود تسهیلات داده است

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بانک مسکن در حوزه تسهیلات مسکن نسبت 
به سایر بانک ها هم عملکرد بهتری دارد بیان کرد: بانک مسکن بالاتر از ظرفیت خود برای بخش مسکن 

تسهیلات داده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا به نقل از اقتصاد سرآمد آنلاین، عباس صوفی نماینده 
همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی در خصوص تاثیر افزایش سرمایه بانک مسکن در توسعه 
دیگر  و  و شهرسازی  راه  وزیر محترم  با حضور  ای  پیش جلسه  بخش مسکن کشور گفت: چندی 
بخصوص بانک  و  ها  بانک  تسهیلات  پرداخت  خصوص  در  مجلس  عمران  کمیسیون  در  مسئولان 

مسکن به بخش مسکن برگزار شد و دیدگاههای مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی افزود: در آن جلسه بنده تاکید کردم که برخی بانک ها از پرداخت تسهیلات استنکاف و اعلام می 
کنند که ارائه تسهیلات به بخش مسکن از وظایف آنها نیست و مردم سردرگم و سرگردان می شوند، بنابراین 

بهترین راه تقویت بانک مسکن و افزایش سرمایه این بانک است.
رئیس کمیته حمل و نقل هوایی کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی بانک مسکن را تنها بانک تخصصی در بخش مسکن دانست 

و افزود: بانک مسکن در حوزه تسهیلات مسکن نسبت به بقیه بانک ها هم عملکرد بهتری دارد و هم نمره بالایی می می گیرد.
صوفی با بیان اینکه بانک مسکن حتی بالاتر از ظرفیت خود برای بخش مسکن تسهیلات داده است، افزود: در بررسی ها مشخص 
می شود که بانک مسکن مشکل کمبود منابع دارد و باید به این بانک کمک کنیم تا منابع مالی اش تقویت شود و از طرف دیگر نظارت 

دقیقی صورت گیرد تا مردم از سردرگمی و سرگردانی در اخذ تسهیلات نجات پیدا کنند.
وی گفت: معتقدم اگر بانک مسکن در حوزه تسهیلات تقویت شود و سرمایه این بانک افزایش یابد ، قطعا در ارائه تسهیلات بهتر 

عمل خواهد کرد و بخش زیادی از مشکلات مذکور حل و فصل می شود.
افزایش سرمایه بانک  اجرای  انداز  اسلامی در خصوص چشم  نقل هوایی کمیسیون عمران مجلس شورای  و  رئیس کمیته حمل 
مسکن گفت: اگر به میزان کافی به بانک مسکن سرمایه داده شود قطعا اهداف برنامه توسعه هفتم توسعه در بخش مسکن محقق 

می شود.

رئیس هیئت مدیره شرکت اروم ایاز:
ارزآوری صادرات صنعت نساجی با حمایت بانک توسعه صادرات ایران

های  بانک  از  یکی  را  ایران  صادرات  توسعه  بانک  ایاز،  اروم  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس 
تخصصی حامی تولید صادرات محور خواند و گفت: نگاه ویژه این بانک به صنایع تولیدی 
دارای قابلیت صادراتی مانند نساجی، بستر مساعدی برای ارزآوری کشور فراهم کرده 

است.
به  اشاره  با  همتی  ایران، حسن  توسعه صادرات  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
ظرفیت اگزیم بانک ایران برای کمک به صنایع نساجی در حوزه تجاری سازی، اظهار 
داشت: تسهیلات ارزی بانک توسعه صادرات ایران در ارتقای رقابت پذیری واحدهای 

صنعتی صادراتی و گرفتن سهم از بازارهای جهانی نقش مهمی ایفا می کند.
وی افزود: سرمایه درگردش اخذ شده از اگزیم بانک ایران، بستر توسعه فعالیت های 
شرکت اروم ایاز را در بازارهای جهانی فراهم کرد به طوری که پس از دریافت این تسهیلات، 

رشد 10 درصدی تولید و اشتغالزایی را در این واحد تولیدی تجربه کردیم.
همتی از طرح توسعه ای آتی این شرکت و اشتغالزایی برای بیش از 1000 نفر خبر داد و گفت: بنا داریم با حمایت 
های بانک توسعه صادرات ایران، طرح توسعه ای این شرکت علاوه بر پارچه رومبلی و پرده، برای تولید پارچه پوشاک 

را نیز راه اندازی کنیم.
این فعال اقتصادی، با تقدیر از سرعت عمل و پیگیری های مدیریت و کارکنان بانک توسعه صادرات ایران، گفت: 

روند خدمت رسانی در این بانک به صورتی انجام می شود که امیدی مضاعف برای توسعه تولید و صادرات داریم.
وی یادآور شد: شرکت اروم ایازبه عنوان بزرگترین تولیدکننده پارچه رومبلی در ایران، علاوه بر تامین بازار داخلی، 

با بازاریابی در کشورهای منطقه، موفق شده سهم قابل توجهی از بازار ترکیه و عراق از آن خود کند.
همتی با بیان اینکه شرکت نساجی اروم ایاز برای اولین بار و سه سال متوالی استاندارد eco100 اروپا را دریافت کرده 
است، گفت: استاندارد یادشده، زمینه تجاری سازی این برند و صادرات به اروپا را آماده کرده واولین محموله صادراتی 

شرکت اروم ایاز چندی پیش به ایتالیا ارسال شده است.

اخباراخبار

تلفیق صنعت و دانشگاه، توسعه 
منطقه آزاد ماکو را رقم می زند

گفت:  ماکو  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
دست یابی به منطقه آزاد توسعه یافته، نیازمند 
افزایی صنعت، دانشگاه و مراکز  تلفیق و هم 

علمی است.
ماکو،   آزاد  منطقه  خبری  پایگاه  گزارش  به 
حسین گروسی در جمع دانشجویان منطقه به 
الگوی  مهمترین  افزود:  دانشجو  روز  مناسبت 
آموزشی مسلمانان، ائمه اطهار و امامان معصوم 

)ع( می باشد و این افتخار بزرگی است.
وی بیا بیان اینکه ایران اسلامی در طول قرون 
همچون  دانشمندانی  شکوفایی  شاهد  گذشته 
فارابی،  ابن سینا و خواجه نصیر الدین طوسی 
بوده اضافه کرد: تولیدات علمی این دانشمندان 
هم اکنون به عنوان مرجع و منبع در دانشگاه 

های جهان شناخته می شود.
در  ايراني  دانشمندان  اینکه  بیان  با  گروسی 
تمامي عرصه هاي علمي جهان شهره هستند 
اضافه کرد: به همين دليل آينده بسيار روشن 
براي قشر تحصيل كرده كشورمان پيش بيني 

مي كنم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو خاطرنشان 
آزاد ماکو می  به برکت وجود منطقه  ساخت: 
توان در کنار صنعت و تجارت از علم و دانش 
نیز با بهره گیری و تعامل با بهترین دانشگاه 
های سرزمین اصلی و کشورهای همجوان نیز 

بهره برد.

مدیر عامل بانک ملی ایران، مرد 
سال صنعت بانکداری کشور شد

در نهمین اجلاس سراسری نشان عالی مدیر 
سال  مرد  عنوان  به  زاده  نجار  ابوالفضل  سال 

صنعت بانکداری ایران انتخاب شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،آیین 
تجلیل از  مدیران ارزش آفرین و تاثیر گذار در 
مشارکت  با  کشور،  تولید  و  کارآفرینی  عرصه 
انجمن مدیریت راهبردی ایران و با حمایت وزارت 
خانه ها و نهادهای دولتی و دانشگاهی در مرکز 
همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد.
با نگاه  اقتصادی  تحقق اهداف سیاست های 
ویژه به جایگاه مدیران از جمله اهداف مهم این 
اجلاس بود و ابوالفضل  نجار زاده مدیر عامل 
بانک ملی ایران در این اجلاس نشان عالی مدیر 

سال را دریافت کرد.

دعوت از داوطلبان عضویت در 
هیأت مدیره بانک پاسارگاد

به آگاهی سهامـداران محتـرم بانک پاسـارگاد 
عملکرد  دوره  اتمام  به  توجه  با  می رساند؛ 
هیأت مدیره بانک پاسارگاد در تاریخ 28/04/1404، 
در  عضویت  داوطلب  که  سهامدارانی  کلیه 
هیأت مدیره بانک می باشند، می بایست بر اساس 
مواد 61 و 62 اساسنامه، حداقل یک ماه قبل از 
برگزاری مجمع عمومی، اعلام داوطلبی خود را 
که به تأیید کتبی پنج درصد از دارندگان سهام 
بانک رسیده به همراه مشخصات کامل خود، 
قانونی  آدرس  به  تاریخ 01/12/1403  تا  حداکثر 
بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر، خیابان 
مدیرعامل  دفتر   ،430 شماره  غربی،  میرداماد 
ارسال نمایند تا پیگیری لازم جهت اخذ تأیید 
صلاحیت آنان از بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

ایران صورت پذیرد.

حراج سکه مرکز مبادله امروز 
برگزار می شود

امروز؛ چهارشنبه 21 آذر ماه حراج سکه 1403 
برگزار  ایران  مبادله  مرکز  در  قبلی  روال  طبق 

خواهد شد.
ربع  ایران،  مبادله  مرکز  آخر هفته  در حراج 
سکه بهار آزادی ضرب سال 1403 و تمام سکه 
بهار آزادی ضرب سال 1403 بانک مرکزی، بدون 

بسته بندی عرضه می شود.
بر  مبنی  استانداری تهران  اعلام  به  توجه  با 
ملی،  اجرایی،  دستگاه های  ادارات،  تعطیلی 
در  دولتی  غیر  و  عمومی  نهاد های  و  استانی 
روز های چهارشنبه و پنج شنبه و باز بودن بانک ها 
و بورس، پیگیری ها از سخنگوی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران حاکی از برقراری چهل و ششمین 

حراج سکه در روز چهارشنبه 21 آذر ماه است.
بالای 18  ایرانی  تابعیت  با  اشخاص حقیقی 
سال تمام شمسی می توانند در این حراج شرکت 
کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر 
متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. به نحوی 
که می توان ۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه تمام 
سکه، یا ترکیبی از هر دو شامل تمام سکه و ربع 
سکه باشد که جمع هر دو باهم نباید بیش از ۵ 

قطعه باشد.
متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال 
 100 ریالی  معادل  سامانه،  در  خرید  سفارش 
درصد ارزش سفارش خرید به انضمام کارمزد 
را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف پول 
خود تامین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر 

تا پایان جلسه حراج مسدود می شود.

بازرسی نقش بازدارنده و اصلاح 
گرانه دارد

عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون نقش 
بازرسی را بازدارنده و اصلاح گرانه دانست.

مدیره بانک  هیات  عضو  محمدجعفرایرانی 
بازرسی  جدید  دور  تعاون گفت:  توسعه 
از شرکت های تابعه در مدیریت جدید دولت 
با رویکردی مبتنی بر دیتا و بررسی  چهاردهم 
وضع موجود جهت نیل به اهداف مطلوب است. 
بعنوان  سرزعیم  دکتر  حضور  به  توجه  با  وی 
مدیرعامل منصوب دولت وفاق گفت: بی شک 
این دوره از حیات بانک تخصصی توسعه تعاون، 

نماد تحول، توسعه، ارتقا و تثبیت خواهدبود.
بانکداری افزود:  ارشد صنعت  مدیر  این 
برنامه های ترسیمی و  باعنایت به سیاست و 
در راستای تحقق منشور و استراتژی بانک در 
اعتمادسازی  بمنظور  سازی  شفاف  راستای 
به جامعه  عمومی وسرعت بخشیدن خدمات 
اقدام  بانک  دانش  با  و  خبره  بازرسین  هدف، 
و واحدهای  از شرکت ها  بازرسی حضوری  به 

اجرایی، ستادی، صف و عملیاتی نموده است.
در  مالوف  و  متداول  روال  گفت:  ایرانی 
بنگاههای اقتصادی است که باتغییر مدیریت 
اخذ  و  موجود  وضع  شدن  مشخص  وبرای 
آخرین وضعیت زیرمجموعه اقدام به بازرسی، 
نقل  در  موجود  وضع  تحلیل  و  گزارشگیری 

وانتقال صورت می گیرد.
توسعه  مدیره بانک  هیات  عضو  این 
و  کرده  عرض  همیشه  گفت:  تعاون درپایان 
براین باورم که؛ میانگین بالا و بدنه ی کارشناسی 
و  منابع  ارزشمندترین  از  همکاران  منعطف  و 
سرمایه های بانک میباشد که قدر آن را می دانیم 

و از آن بهترین بهره را می بریم.

در راستای ارائه حمایت های مالی از سوی 
موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت

طرح الماس ملل ، ۵۰ میلیارد ریال 
تسهیلات کاربردی برای پزشکان ، 
وکلا، مهندسین و سایر متخصصین 

طرح تسهیلاتی “الماس ملل” شرایط ویژه ای 
برای اشخاص حقوقی فعال در حوزه های مختلف 
حرفه ای مانند پزشکی، وکالت، مهندسی، دفاتر 
اسناد رسمی و دفاتر ازدواج در نظر گرفته است. 
اعتباری  موسسه  عمومی  روابط  گزارش  به 
ملل: این موسسه با هدف تسهیل تأمین مالی 
متخصصین و اشخاص حقوقی، طرح "الماس 
ملل" را با امتیازات ویژه ای از نظر مبلغ تسهیلات 
و ضمانت های ارائه شده به  گروه های حرفه ای 
عرضه می  نماید. این طرح تسهیلاتی با پرداخت 
تا سقف ۵0 میلیارد ریال برای تأمین سرمایه در 
گردش، افزایش ظرفیت تولید و رونق بخشی به 

کسب وکارها طراحی شده است. 
همچنین، این طرح به متخصصانی که دارای 
در  کوتاه مدت  سرمایه گذاری  سپرده  حساب 
موسسه اعتباری ملل هستند، امکان دریافت 
تسهیلاتی تا پانزده میلیارد ریال بدون نیاز به 

وثیقه ملکی را میدهد.
دریافت  فرآیند  ملل"،  "الماس  طرح  در 
اعتبار به گونه ای طراحی شده که متخصصین 
منابع  به  ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  می توانند 
مالی دسترسی داشته باشند و از این مزایای ویژه 
از جزئیات  برای آگاهی بیشتر  بهره مند شوند. 
این طرح و استفاده از فرصت تسهیلاتی طرح 
الماس، می توانید به وب سایت موسسه اعتباری 
ملل به نشانی www.melalbank.ir مراجعه 

فرمایید.

در روز هایی که جهان درگیر اعتراضات کره جنوبی 
و انحلال دولت در پاریس بود، ناگهان در خاورمیانه 
حکومتی پس از نیم قرن از هم فروپاشید تا یک بار 
دیگر به جهان یادآوری کند اینجا هنوز آن جغرافیای 
عجیب با معادلات پیچیده است که می تواند در چشم 
بر هم زدنی همه را شگفت زده کند و 4سال پس از 
اما  برای فتح دمشق،  آخرین تهاجم مخالفان مسلح 
این بار مخالفان موفق شدند در کمتر از دو هفته دمشق 

را فتح کنند.
به گزارش اقتصاد 24، اما صدای خرد شدن حکومت 
بشار اسد شاید مدت ها پیش از رسیدن به آن لحظه 
که اولین بیانیه اپوزیسیون سوریه را پس از ورود به 
پایتخت سوریه و فرار بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
از تلویزیون پخش شود، برای بسیاری شنیده شده بود. 
این شنیدن، اما نه لزوما از مسیر سیاست و سرکوب 

مخالفان که از چهارراه پرخطر اقتصاد می گذشت.
بسیاری می پرسیدند چطور و چرا ارتش این چنین فرو 
پاشید و همه سنگر ها را وانهاد و گریخت؟ چه رخ داده 
بود که شهروندان سوری بدون تامل با مخالفان مسلح 

و معارضان و شورشیان همراه شدند؟
اقتصاد سوریه درگیر بحران های چندگانه

برای این پرسش البته پاسخ های چند گانه ای وجود 
در  باید  را  پاسخ ها  مهم ترین  از  یکی  شاید  اما  دارد، 
زیربنا های اقتصاد، تجارت، توسعه و فساد های مالی 
اخیر  دهه  یک  خصوص  به  و  اسد  بشار  دوران  در 
پیشروی  ریشه های  که  چنان  کرد.  جست و جو  آن 
صاعقه وار مخالفان سوری به سوی پایتخت را بسیاری 
وضعیت  در  سیاسی،  دلایل  از  فارغ  کارشناسان،  از 

اقتصادی بحرانی سوریه در سال های اخیر دانستند.
اما در یک نگاه اجمالی به اقتصاد سوریه می توان 
دریافت که در سال های اخیر، این کشور تورمی بسیار 
بالا را تجربه می کرد و رشد اقتصادی نیز به طور میانگین 
منفی بود. کما این که به گزارش اقتصاد 24، میانگین 
تورم سالانه سوریه از زمان آغاز جنگ یعنی سال 2010، 
این  اقتصادی  حدود 34 درصد بوده و میانگین رشد 
کشور نیز از سال 2010 برابر با منفی 8.2 درصد بوده 
این  مردم  درصد  می دهد ۹0  نشان  بررسی ها  است. 
کشور در فقر قرار داشته و اقتصاد این کشور تحت 
تاثیر تحریم های اقتصادی، منزوی شده است. مطمئنا 
وضعیت بد اقتصادی این کشور، در اعتراضات اثر قابل 

توجهی داشته است.
بحران های فراگیر سوریه در حوزه انرژی

عجیب تر شاید این باشد که در ماه های اخیر دستکم 
چندین رسانه بین المللی همچون یورونیوز گزارش هایی 
از اوضاع متزلزل اقتصادی در سوریه و بحران انرژی 
و قطع چند ساعته برق در دمشق را نیز گزارش کرده 
بودند. در واقع به نظر می رسد که اقتصاد سوریه در 
سال های اخیر و به خصوص بعد از سال 2022 با تورم 
فزاینده و پیچیده، سقوط ارزش پول ملی و کمبود شدید 
کنترل  تحت  مناطق  یعنی  سوریه  تمام  در  سوخت 
دولت و مخالفان مواجه شده و این روند به بدترین 
سطح خود از زمان آغاز جنگ داخلی از 1۵ سال پیش 

تاکنون رسیده بود.
برای کسانی که توان خرید انرژی به صورت آزاد را 
نداشتند به نوعی زندگی در دمشق تقریبا به بن بست 
رسیده و یورونیوز در گزارشی اشاره می کند که خیابان ها 

خالی از خودرو هستند، خانواده ها در بهترین حالت 
روزانه چند ساعت برق دارند و هزینه غذا و سایر لوازم 
ضروری به شدت افزایش یافته است. حال تصور کنید 
دولت  سوخت،  کمبود  اوج  در  و  شرایطی  چنین  در 
قیمت بنزین و گازوئیل را نیز افزایش داده و با قیمت 
ارز رسمی، 20 لیتر )۵ گالن( بنزین تقریبا حقوق یک ماه 
کامل کارمند متوسط سوری را شامل می شد که حدود 
1۵0 هزار پوند سوریه یا 2۵ دلار به نرخ بازار سیاه است. 
سوریه  در  داخلی  جنگ   ،24 اقتصاد  گزارش  به 
تأثیر مخربی بر رفاه خانواده داشت و باعث وخامت 
شدید شرایط زندگی و افزایش شاخص های فقر شد. 
بر اساس داده های جمع آوری شده توسط سازمان های 
بشردوستانه، فقر شدید از سطح ناچیز در سال 200۹ 
به حدود 2۵ درصد تا اواسط سال 2022 افزایش یافت.
فروپاشی اقتصادی لبنان و نابودی اقتصاد در سوریه

از سوی دیگر فارغ از مساله سال ها جنگ، تحریم ها 
و فساد گسترده، اقتصاد سوریه پس از سال 201۹ با 
شوک های پیاپی مواجه شد که اتفاقا سرآغاز آن بیرون 
از سوریه و با فروپاشی سیستم مالی لبنان گره خورده 
بود. در همین باره نیز ناصر سعیدی، وزیر اقتصاد سابق 
لبنان گفته بود که »مرز های باز بین سوریه و لبنان و 
اینکه هر دوی این اقتصاد ها به طور فزاینده ای بر پایه 
پول نقد هستند، باعث شده که این دو کشور به طور 
جدایی ناپذیری با هم مرتبط باشند. در آن سال سقوط 
ارز و حذف یارانه ها در لبنان باعث کاهش ارزش پول و 

افزایش قیمت ها در سوریه نیز شد.«

سوریه همچنین از رکود اقتصادی جهانی ناشی از 
همه گیری کووید1۹ و جنگ روسیه و اوکراین هم آسیب 
دید. این جنگ قیمت جهانی سوخت را بالا برد و توجه 
یکی از منابع متحد دمشق، یعنی مسکو را نسبت به 

سوریه از بین برد.
آوار تورم و فقر بر دوش شهروندان سوری

از سال2011، لیر سوریه بیش از ۹۹درصد از ارزش 
پیش از جنگ خود را از دست داده است. در ارزیابی 
بانک جهانی که در مه 2024 منتشر شد، مشخص 
و  کشاورزی  تجارت،  با  همراه  خانوار ها  رفاه  که  شد 
تولید سقوط کرده است. بیش از ۹0درصد از سوری ها 
اکنون در فقر زندگی می کنند. در تلاش برای کاهش 
هزینه ها، دولت اسد با کاهش یارانه ها و تشدید کنترل 
خود بر اقتصاد، سختی های بیشتری را بر مردم عادی 
تحمیل کرد و اعتراضات پراکنده ای را در سراسر کشور، 
حتی در مناطقی که مدت ها آرام بودند، مانند دمشق، 
برانگیخت. در سال2020، نارضایتی های اقتصادی منجر 
به اعتراضاتی در جنوب سوریه شد که از آن زمان به 
یک شورش محلی تبدیل شده است. این در حالی است 
که حتی طبق گزارش بانک جهانی، بیش از 20 درصد از 
مردم سوریه قبل از سال 2011 در فقر مطلق دست و پا 
می زدند و نرخ فقر از اوایل دهه 2000 به دلیل افزایش 
قیمت مواد غذایی، هجوم پناهندگان و کاهش اشتغال 
در بخش خصوصی به طور پیوسته در حال افزایش بود.

اما در سال 2022، فقر بر 6۹ درصد جمعیت یا حدود 
14.۵ میلیون سوری تاثیر گذاشته است. در سال 2022 

فقر شدید بیش از یک نفر از هر چهار سوری را تحت 
تاثیر قرار داد و ممکن است به دلیل تاثیرات ویرانگر 

زلزله فوریه 2023 شدت آن افزایش یافته باشد.
هر چند که نارضایتی عمومی سیاسی در پس یک 
جنگ داخلی 1۵ ساله هرگز خاموش نشده بود، اما روند 
اقتصاد نیز در سوریه چنان بود که دیگر شهروندان 
سوری نه فقط برای تغییر حکومت که شاید این بار برای 

بقا به معارضان بسته بودند.
کما اینکه بانک جهانی نیز درباره سوریه اعلام کرده 
بود که تولید ناخالص داخلی واقعی سوریه در سال 
2024 تا رقم 1.۵ درصد کاهش یافته است و هر چند 
ادامه همین پیش بینی امیدی وجود داشت که اگر 
درگیری منطقه ای تا حد زیادی تا انتهای سال جاری 
در  اما  یافت،  بهبود خواهد  این وضعیت  مهار شود 
نهایت واقعیت روند اقتصادی مسیر دیگری را پیمود 
و تورم نیز در کوتاه مدت به دلیل اثرات کاهش ارزش 
ارز، همراه با کمبود های مداوم و کاهش یارانه های غذا و 

سوخت به طور غیرقابل کنترلی افزایش یافت.
اکنون با توجه به روند رخ داده شاید بتوان راحت تر به 
این ارزیابی رسید که بشار اسد در همه ابعاد مردم خود 
را از یاد برده بود. او نه انتقادات و اعتراضات سیاسی 
شهروندان را شنید و صدای بلند و رسای بحران های 
اقتصادی و در نهایت فاجعه را تنها زمانی درک کرد که 
معارضان و شورشیان با استقبال شهروندان به دمشق 
رسیده بودند و خود راه فرار و پناهندگی را در پیش 

رو داشت.

هیأت وزیران با هدف تسهیل روند واردات خودرو برای جانبازان، 
بخشنامه های جدیدی را به تصویب رسانده است. این مصوبات 
شامل کاهش سود کارگزاری، صفر شدن سود بازرگانی و واردات 
خودرو به صورت فردی است که نه تنها منجر به تسهیل واردات 
خودرو برای جانبازان نشده، بلکه ابهامات و چالش های زیادی را 

به وجود آورده است.
به گزارش تجارت نیوز، از مرداد 1402 که آیین نامه واردات خودرو 
برای جانبازان به تصویب رسید و روند ثبت سفارش خودروها از 
بهمن همان سال آغاز شد، امید بسیاری در میان جانبازان برای 

بهبود وضعیت حمل ونقل شخصی شکل گرفت.
با این حال، با گذشت بیش از یک سال از تصویب این آیین نامه، 
اهداف آن هنوز محقق نشده و بسیاری از جانبازان مشمول موفق به 
دریافت خودروهای خود نشده اند. این امر نه تنها به تداوم مشکلات 
حمل ونقل آنان انجامیده، بلکه با تغییرات اخیر در مصوبات دولت، 

زمینه بروز چالش های جدیدی را نیز فراهم کرده است.
تصمیمات اخیر دولت؛ تسهیل یا افزایش بوروکراسی

دولت چهاردهم در راستای حمایت از جانبازان و تسهیل واردات 
خودرو، تصمیماتی جدید اتخاذ کرده است. یکی از این تصمیمات، 
کاهش تعرفه کارگزاری ها از 1۵ درصد به 10 درصد و تعیین سود 
برای  ظاهر  در  گرچه  تغییرات،  این  است.  درصد  بازرگانی صفر 
موضوعی  به  اما  شده اند،  طراحی  واردات  هزینه های  کاهش 

بحث برانگیز تبدیل شده اند.
در پی این تصمیم، برخی شرکت های واردکننده فرصت را غنیمت 
شمرده و با انتشار اطلاعیه هایی در رسانه های عمومی، آمادگی خود 

را برای خرید امتیاز واردات خودرو جانبازان اعلام کرده اند.

این رویه باعث نگرانی هایی شده است؛ زیرا به  نظر می رسد این 
امتیاز که برای بهبود شرایط جانبازان طراحی شده به نفع سودجویان 
و اقشار خاصی از جامعه مصادره شود. در شرایط تورمی فعلی، 
سوال اینجاست که چند درصد از جانبازان توانایی مالی خرید چنین 

خودروهایی را دارند؟
واردات فردی راهکاری پرچالش

از دیگر تصمیمات اخیر دولت، امکان واردات خودرو به صورت 
فردی است. گرچه این تصمیم به  منظور تسهیل واردات خودرو برای 
جانبازان اتخاذ شده، اما چالش های متعددی به همراه دارد. واردات 
خودرو نیازمند دانش بازرگانی و آشنایی با فرایندهای پیچیده گمرکی 
و تجاری است. بنابراین بسیاری از جانبازان به دلیل ناآشنایی با این 

حوزه ها، درگیر مشکلات متعددی خواهند شد.
علاوه بر این، واردات خودرو به صورت فردی، مشکلات دیگری از 
جمله نبود خدمات پس از فروش را به دنبال دارد. ایران به دلیل 
تحریم های چند سال اخیر، از فناوری های روز جهان عقب مانده و 
بسیاری از خودروهای وارداتی با مشکلاتی مانند نبود قطعات یدکی 
و خدمات تخصصی مواجه می شوند. حتی اگر جانبازی با اندوخته 
چندساله خود و با تسلط به مسائل بازرگانی اقدام به واردات خودرو 
با  از فروش،  نبود خدمات پس  و  استهلاک  با  کند، در مواجهه 

مشکلات جدی روبه رو خواهد شد.
راه حل گریز از موانع جدید؛ فروش امتیاز!

بر  حاکم  تورم  و  اخیر  دولت  تصمیمات  مناسبات  به  توجه  با 
کشور،  امتیاز واردات خودرو جانبازان منجر به برخورداری جانبازان 
از خودروهای وارداتی متناسب با نیازشان نخواهد شد و به نظر 
می رسد بهترین راه حل برای کاهش چالش ها و مشکلات، فروش 

امتیاز واردات خودرو از سوی جانبازان است.
از  حاصل  وجه  دریافت  با  می توانند  جانبازان  این صورت،  در 
نیازهای خود خریداری  با  امتیاز، خودرویی متناسب  این  فروش 
کنند؛ خودرویی که دارای خدمات پس از فروش مناسب باشد و 
آنان را از مشکلات ناشی از واردات فردی خودرو مصون نگه دارد. 
این رویکرد نه تنها جانبازان را از درگیری با پیچیدگی های تجاری و 
بازرگانی نجات می دهد، بلکه امکان خرید خودرویی باکیفیت و 

سازگار با شرایط کشور را برای آنان فراهم می کند.
موانع اجرایی همچنان پابرجاست

به رغم حل برخی مسائل نظیر تأمین ارز، هزینه ثبت سفارش و 
انعقاد قراردادها از سوی دولت، روند واردات خودرو برای جانبازان 
همچنان با موانع جدی همراه است. این موانع باعث شده امتیاز 
واردات خودرو که به منظور حمایت از جانبازان طراحی شده بود به 

کام افراد دیگری تمام شود.
در شرایط کنونی، لازم است دولت و نهادهای ذی ربط با نظارت 
احتمالی  از سوءاستفاده های  این طرح،  اجرای  فرایند  بر  دقیق تر 
جلوگیری و روند واردات را به نفع جانبازان واقعی تسهیل کنند. 
همچنین ارائه مشاوره و خدمات پشتیبانی به جانبازان برای استفاده 

بهینه از این امتیاز ضروری به نظر می رسد.
با توجه به اینکه هدف از آیین نامه واردات خودرو جانبازان، بهبود 
وضعیت حمل ونقل و تسهیل دسترسی آنان به خودروهای باکیفیت 
بوده، موانع موجود نیازمند توجه جدی است. اتخاذ سیاست های 
شفاف تر و حمایت های کاربردی تر می تواند کمک کند تا این طرح 
از قشرهای  اهداف واقعی خود نزدیک تر شود و جانبازان که  به 

آسیب پذیر جامعه هستند بیش از پیش تحت حمایت قرار گیرند.

متغیر مهمی که به آن توجه نشد

وپاشی اقتصادی پیش درآمد سقوط دمشق  فر
گروه اقتصاد- صبح روز یکشنبه 18 آذر ماه برابر با 8 دسامبر جهان با شوک ساقط شدن حکومت ۵4 ساله اسد ها در سوریه مواجه شد. تنها در 11 روز 
حکومت بشار اسد که در جنگ داخلی چند ساله و زیر فشار داعش فرو نریخته بود، این بار دچار فروپاشی شد، دمشق به کنترل معارضان سوری در آمد 

و بشار اسد به همراه خانواده اش به روسیه پناهنده شد.

به نام جانبازان به کام دلالان!مافیا تور خود را برای شکار خودروهای جانبازی پهن کرد

یورونیوز 
در گزارشی 

اشاره می کند 
که خیابان ها 

خالی از خودرو 
هستند، 

خانواده ها در 
بهترین حالت 

روزانه چند 
ساعت برق 

دارند و هزینه 
غذا و سایر 

لوازم ضروری به 
شدت افزایش 

یافته است


